

Rozstrzygnięcie konkursu „Śladami matematyków”

8 czerwca 2018r. w Zespole Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej odbyła się VIII Gala podsumowująca kolejną już edycję Powiatowego Konkursu Matematycznego „Śladami matematyków”. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych uczestniczyli w konkursie, który w tym roku był poświęcony polskiemu matematykowi Kazimierzowi Kuratowskiemu. W wydarzeniu wziął udział m.in. Artur Krzak Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu.

Część pisemna odbyła się 11 maja 2018r. i brało w niej udział 113 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych Powiatu. Rywalizacja miała na celu rozwijanie wśród uczniów kreatywnego myślenia oraz zainteresowanie matematyką, która uwidacznia się w wielu praktycznych aspektach życia.

Nad konkursem Honorowy Patronat objął Jan Puchała – Starosta Limanowski oraz Akademia Górniczo – Hutnicza w Krakowie. Nagrody wręczali: dr inż. Paweł Janowski – Pełnomocnik Dziekana ds. Promocji Fizyki oraz Informatyki Stosowanej z Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie, Artur Krzak – Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej, Joanna Rudek – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej, Piotr Zoń – Przewodniczący Rady Rodziców przy Zespole Szkół Nr 1 oraz Jadwiga Sojka – Przewodnicząca Komisji Matematycznej w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej.

Zwycięzcami zostali:

I miejsce – Szymon Sułkowski – I LO im. Wł. Orkana w Limanowej,

II miejsce – Natalia Smorońska – Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej,

III miejsce – Przemysław Kożuch – I LO im. Wł. Orkana w Limanowej,

III miejsce – Daria Kokot – Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej.

W tym roku na zakończenie konkursu zaproszony został dr inż. Paweł Janowski z Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie, który uświetnił rozdanie nagród swoim wykładem pt. ” Na zmarszczki rad, czyli słów kilka o promieniotwórczości” oraz doświadczeniami. Prelekcja dotyczyła głównie różnych form promieniotwórczości w otaczającym nas świecie. Pan dr pokazywał na licznych przedmiotach codziennego użytku ich promieniowanie, które nam nie zagraża, a występuje w przyrodzie. Z wykładu uczniowie dowiedzieli się, skąd bierze się promieniotwórczość oraz jakie ma zastosowanie.

[GALERIA](#)

Oprac.na podst.: Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej

Fot.: Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej

Konferencja Bibliotekarzy Powiatu Limanowskiego

Kolejny raz w Bibliotece Publicznej w Limanowej spotkali się bibliotekarze z terenu powiatu limanowskiego, aby wspólnie uczestniczyć w Konferencji Bibliotekarzy Powiatu Limanowskiego. Co roku Konferencja jest okazją do zdobycia

merytorycznej wiedzy podczas wykładów i prelekcji, nagrodzenia bibliotekarzy za długoletnią pracę oraz okazją do wzajemnych spotkań, wymiany poglądów i doświadczeń. W wydarzeniu Powiat Limanowski reprezentowali: Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga i Dyrektor Wydziału Promocji Projektów i Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk.



Tegoroczna konferencja miała miejsce 5 czerwca. Gości powitała Dyrektor Limanowskiej MBP, a następnie głos zabrał wicestarosta limanowski Mieczysław Uryga, który wyraził wdzięczność i uznanie dla bibliotekarzy, dziękując przy tym za owocną współpracę Powiatu z instruktorem powiatowym Panią Heleną Golińską. – *Wasz wkład w upowszechnianie wiedzy jest nieoceniony, dlatego dziękuję za podejmowaną działalność na rzecz szerzenia w społeczeństwie wiedzy i informacji o książce oraz wyrabiania nawyków czytania, zaspokajania potrzeb czytelników. Dzięki Waszej pracy wszyscy, którzy kochają literaturę i czerpią z niej wiedzę czują się bogaci i doceniają piękno kultury. Życzę niegasnącego entuzjazmu,*

wytrwałości i kreatywnych działań w propagowaniu czytelnictwa. – mówił wicestarosta.

Następnie Dyrektor Wydziału Promocji Projektów i Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk wraz z dyrektorem MBP wręczyły okolicznościowe listy oraz upominki bibliotekarzom, którzy w tym roku obchodzą jubileusze pracy zawodowej. Wyróżnieni zostali:

- Halina Młynarczyk Z-ca dyrektora MBP w Limanowej (Jubileusz 40- lecia pracy)
- Jacenty Musiał Dyrektor GBP w Starej Wsi (Jubileusz 40- lecia pracy)
- Renata Radiowska Starszy Bibliotekarz MBP w Mszanie Dolnej (Jubileusz 40- lecia pracy)
- Janina Kwit Bibliotekarz GBP w Starej Wsi – Filia w Siekierczynie (Jubileusz 40- lecia pracy)
- Władysława Krzysztof Bibliotekarz GBP w Kasince Małej – Filia w Rabie Niżnej (Jubileusz 35- lecia pracy)
- Halina Jugowicz Bibliotekarz GBP w Kasince Małej – Filia w Rabie Niżnej (Jubileusz 30- lecia pracy)
- Agnieszka Orzeł Dyrektor MBP w Mszanie Dolnej (Jubileusz 25- lecia pracy)
- Anna Repelewicz Bibliotekarz GBP w Jodłowniku – Filia w Szczyrzycu (Jubileusz 20- lecia pracy)

Następnie odbyła się merytoryczna część Konferencji. Najpierw Anna Kapusta z Uniwersytetu Jagiellońskiego zaprezentowała wykład pt.: Żabka pomagaczka. Dlaczego i jak tworzyć z dzieckiem domową literaturę? O terapeutycznej funkcji opowiadania o wspólnych kłopotach.

Kolejnym punktem konferencji był wykład, który przedstawiła Agnieszka Bubka-Sagan, pracownik Wypożyczalni i Pracowni dla Młodzieży krakowskiej WBP, koordynator akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Wykład nosił tytuł „Narzędzia niezbędne do realizowania nowatorskich wydarzeń promujących czytelnictwo. Warsztaty pozwalające zaplanować i przeprowadzić imprezę od

momentu jej rozpoczęcia aż do zakończenia”.

Monika Tryboń Specjalista ds. edukacji, terapii przez pracę sztukę i projektów społecznych poprowadziła warsztaty pn.: „Ożywić książkę” – czytanie performatywne z elementami technik aktorskich”.

Konferencja Bibliotekarzy Powiatu Limanowskiego była również okazją do bezpośredniej rozmowy, dyskusji, wymiany doświadczeń i wzajemnych spostrzeżeń pomiędzy powiatowymi bibliotekarzami.

Zapraszamy do galerii zdjęć na [FACEBOOKU](#)

Finałowa Gała 13 edycji Pomysłu na Biznes w Powiecie Limanowskim

Finałowa gala 13 edycji konkursu „Pomysł na Biznes w Powiecie Limanowskim” odbyła się 4 czerwca w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Orkana w Lima nowej. Młodzież po raz kolejny wykazała się kreatywnością i znajomością postaw przedsiębiorczości w sposobie prezentowania swoich pomysłów.

W konkursie wzięło udział 53 uczniów z 6 szkół średnich. Komisja oceniając nadesłane prace brała pod uwagę w szczególności oryginalność, innowacyjność i realność pomysłu na biznes, trafność analizy finansowej oraz analizy otoczenia przedsięwzięcia.

Współorganizatorem 13 edycji konkursu „Pomysł na Biznes w Powiecie Limanowskim” jest Regionalne Stowarzyszenie Przedsiębiorców z siedzibą w Limanowej.

Podczas spotkania starosta Jan Puchała podziękował organizatorom tegorocznej edycji konkursu Pomysł na biznes, dyrekcji i pracownikom Wydziału Promocji Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz dyrekcji I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej, a na ręce przedstawicieli Regionalnego Stowarzyszenia Przedsiębiorców w Limanowej, Banku Spółdzielczego w Limanowej, Fundacji Rozwoju Regionu Rabka i Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa złożył podziękowania za wsparcie.

Tegoroczni uczestnicy konkursu wykazali się dużą pomysłowością – jak wspomniał w trakcie swojego wystąpienia starosta Jan Puchała- W swoich pracach zastosowali innowacyjne rozwiązania, wskazując to jednocześnie podczas drugiego etapu, że istnieje możliwość osiągnięcia sukcesu w tym zakresie i udowodnili ich powodzenie. Dziękuję bardzo za pracę wszystkim członkom komisji, a uczestnikom i opiekunom – gratuluję wspaniałych pomysłów i życzę powodzenia w ich realizacji!



– W tym roku stworzyliśmy możliwość poszerzenia wiedzy i

umiejętności pisania biznes planu podczas warsztatów poprowadzonych przez praktyka w tej dziedzinie. Uczestnicy mieli dodatkowo możliwość indywidualnych konsultacji odnośnie tworzenia własnych biznesplanów – podkreślił Przewodniczący Komisji Konkursowej, Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga – Młodzież po raz kolejny zaprezentowała innowacyjne i dostosowane do potrzeb rynku oraz rozwoju technologii projekty swoich biznesów. Komisja oceniając nadesłane prace opierała się o zapisy regulaminu konkursu. Przy ocenie prac braliśmy pod uwagę w szczególności oryginalność, innowacyjność i realność pomysłu na biznes, trafność analizy finansowej oraz analizy otoczenia przedsięwzięcia. – mówił Przewodniczący Komisji, Wicestarosta Limanowski.



W pierwszym etapie konkursu Komisja wyłoniła dziesięć najlepszych prac konkursowych. Następnie autorzy pomysłów na biznes zaprezentowali je przed komisją konkursową w II etapie. Uczestnicy mieli możliwość osobistego zaprezentowania i przekonania członków komisji do swojego pomysłu. Komisja wyróżniła siedem prac konkursowych oraz przyznała I, II oraz

III nagrodę.

Oceny prac konkursowych nastąpiła dwuetapowo a dokonała jej komisja w składzie:

1. Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski-Przewodniczący Komisji
2. Ewa Filipiak – Przewodnicząca Komisji ds. Rozwoju i Inicjatyw Gospodarczych Rady Powiatu Limanowskiego
3. Józef Oleksy – Prezes Zarządu Regionalnego Stowarzyszenia Przedsiębiorców z siedzibą w Limanowej
4. Janusz Wojs – Dyrektor Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej
5. Ryszard Kulma – Prezes Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Oddział Terenowy w Limanowej.
6. Artur Krzak – Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu
7. Paweł Tokarczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości
8. Czesław Abram – Podinspektor w Wydziale Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości

Tegorocznym zwycięzcą XII edycji konkursu pn. „Pomysł na Biznes w Powiecie Limanowskim” została Firma BeQuick, pomysł zaprezentowany przez Dawida Matrasa i Andrzeja Nawalańca z ZSTiO w Limanowej. Celem tego przedsięwzięcia jest zapewnienie wygodnego sterowania bramą automatyczną przy użyciu telefonu komórkowego, dzięki czemu nie ma potrzeby używania pilota, którego noszenie może być uciążliwe.

Jak wskazują zwycięzcy – *Naszym produktem jest urządzenie pozwalające sterować bramą wjazdową w wygodny sposób, za pomocą telefonu komórkowego przez osoby których numery znajdują się w „bazie numerów zaufanych”. Urządzenie to zostało opracowane i złożone w całości przez nas. Ponadto jest wyposażone w oprogramowanie naszego autorstwa, kontrolujące pracę poszczególnych układów. W jego skład wchodzi układy komunikujące się z bramą i umożliwiające kontrolowanie jej, a także mikroukład, który zapewnia kontakt z użytkownikiem w*

celu edycji ,,bazy numerów zaufanych”.

I Nagrodę ufundował Bank Spółdzielczy w Limanowej.

Drugie miejsce zdobył pomysł IntWISE s.c. Konrada Krzyściaka i Sebastiana Żabówka – ZS Nr 1 w Limanowej. Przedmiotem działalności firmy jest świadczenie usług budowy systemów inteligentnego zarządzania budynkiem. Systemy których budową będzie zajmować się firma to: system sterowania oświetleniem, system sterowania ogrzewaniem, system sterowania bramą wjazdową i garażową, system sterowania monitoringiem, system monitoringu parametrów, system wizualizacji otwartych okien i drzwi, system alarmowy. Wyżej wymienione systemy są sprzedawane w postaci pakietów czyli połączeń kilku systemów. II nagrodę ufundowała Fundacja na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa.

Trzecie miejsce przyznane zostało ‘ECO MUNDO” dla Gabrieli Kozy, Karoliny Kałafut z ZSTI w Mszanie Dolnej. Przedmiotem działalności firmy Eco Mundo jest oferowanie produktu- torebek z banerów. Sponsorem nagrody jest Fundacja Rozwoju Regionu Rabka.

Dodatkowo komisja wyróżniła również następujące prace:

1. Firma Crystal Women

Sylwia Słusarczyk

Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku

2. PRINTLAB

Piotr Mamała, Mateusz Adamczyk

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej

3. Gabinet Rehabilitacji Zwierząt „RehVet” S.C.

Renata Stanisław, Renata Sądół

ZS Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

4. Zielone Pudełko

Zuzanna Banasiak, Jolanta Merklinger

Zespół Szkół Techniczno- Informatycznych w Mszanie Dolnej

5. Magic Day – organizacja eventów

Jakub Marek, Magdalena Szewczyk

I LO im. Władysława Orkana w Limanowej

6. JumpTime

Izabela Pławecka

ZS Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

7. Aplikacja Mobilna „LIMOTRASA”

Aneta Faron, Monika Sułkowska

ZS Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

Nagrodę specjalną Starosty Limanowskiego, za najwyższy poziom zgłoszonych prac konkursowych otrzymała szkoła ZS Nr 1 w Limanowej którą odebrała dyrektor Joanna Rudek. Podstawą wyboru do nagrody specjalnej była najwyższa średnia z 4 najlepiej ocenionych prac konkursowych w danej szkole. Nagrodę dla nauczyciela (opiekuna), którego uczeń zajął I miejsce ufundowało Regionalne Stowarzyszenie Przedsiębiorców z siedzibą w Limanowej.

Galeria na [Facebooku](#)

Skoki spadochronowe uczniów z ZS w Tymbarku

Podobnie jak w latach poprzednich, również w tym roku uczniowie z klas wojskowych i policyjnych Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku wzięli udział w szkoleniu spadochronowym oraz

na lotnisku Aeroklubu Podkarpackiego w Krośnie oddawali skoki z wysokości 1200 m.

Od 1999 roku, kiedy to powstały klasy wojskowe, uczniowie klas wojskowych i policyjnych Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku oddawali skoki na lotniskach w Krośnie, Kielcach, Nowym Targu, Krakowie i Bielsku Białej. W tym roku szkolenie spadochronowe uczniów realizowała Grupa Spadochronowa Reaktor24, a skoki odbywały się na lotnisku Aeroklubu Podkarpackiego w Krośnie. W szkoleniu uczestniczyło 18 uczniów, którzy oddali łącznie 54 skoki z wysokości 1200 m.

Każdy uczestnik, który brał udział w w kursie spadochronowym otrzymał książeczkę skoczka spadochronowego, w którą wpisane są skoki, które potwierdza instruktor lub kierownik skoków. Uczestnicy szkolenia spadochronowego otrzymali także certyfikat ukończenia kursu. Zakres merytoryczny szkolenia spadochronowego obejmował: zasady bezpieczeństwa na lotnisku, higienę lotniczą, budowę i eksploatację spadochronów, teorię skoku, budowę i użytkowanie osprzętu spadochronowego, podstawy meteorologii, techniki skoku, sposoby wyskakiwania z samolotu, techniki postępowania w sytuacjach awaryjnych.

Dla zupełnie początkujących organizowane są kursy spadochronowe podczas których uczniowie wykonują swoje pierwsze skoki z samoczynnym otwarciem spadochronu (tzw. metodą „Static-Line”). Kursy trwają najczęściej 2-3 dni – w piątki prowadzone są zajęcia z teorii, a w sobotę i niedzielę skoki spadochronowe. Zajęcia teoretyczne i praktyczne prowadzone są przez doświadczonych instruktorów posiadających odpowiednie ważne uprawnienia wydane przez organy państwowe – Urząd Lotnictwa Cywilnego – informują nauczyciele i dodają, że dla wielu absolwentów pierwsze skoki oddane w szkole stały się początkiem nowej życiowej pasji.

Galeria na [FAECBOOKU](#)

Dzień Kaniny – „Święto Rodziny”

Już czwarty raz odbył się Dzień Kaniny – „Święto Rodziny” organizowany przez Radę Sołecką Kaniny dla wszystkich mieszkańców oraz osób reprezentujących instytucje z terenu powiatu limanowskiego. Tegoroczne wydarzenie miało miejsce 3 czerwca przy Szkole Podstawowej w Kaninie. W festynie wzięli udział m.in. : Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga.

O 15.00 nastąpiło oficjalne otwarcie festynu, którego dokonały sołtys wsi Barbara Hebda oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kaninie Halina Śmierciak. Powitały przybyłych gości wśród których znaleźli się przedstawiciele samorządu gminy, powiatu oraz instytucji kultury.

Zaproszeni goście pogratulowali organizatorom inicjatywy i życzyli kolejnych, równie udanych edycji. – *Już kolejny raz spotykamy się tutaj, aby wspólnie świętować Dzień Kaniny. Dzisiejsze wydarzenie jest okazją do dobrej zabawy dla całych rodzin i mam nadzieję, że właśnie tak będzie. Życzę, abyście miło spędzili czas i oczywiście wygrali cenne nagrody* – mówił wicestarosta limanowski. Podczas spotkania odbyła się loteria fantowa, wśród licznych nagród można było m.in. wygrać nagrody sponsorowane przez Powiat Limanowski.



Prezentacje na scenie rozpoczęły się od występów dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kaninie, a po nich zaprezentowała się laureatka tegorocznego konkursu Maga – Łucja Kowalczyk. Podczas Dnia Kaniny wystąpił również gościnnie Zespół Regionalny „Kijom Worci” z Pisarzowej.

W dalszej części programu uczestnicy mieli okazję zmierzyć się w rodzinnych konkurencjach sportowych z nagrodami oraz konkursach i zabawach prowadzonych przez animatorów z agencji artystycznej. Wspólne świętowanie wzbogaciły liczne atrakcje takie jak: malowanie twarzy, dmuchana zjeżdżalnia, gigantyczne bańki mydlane, darmowe lody Koral i soczki ufundowane przez firmę Tymbark. Uczestnicy festynu mogli również za darmo skosztować ciepłych posiłków oraz wypieków przygotowanych przez radę rodziców i radę sołecką.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się loteria w której, dzięki hojności licznych sponsorów do wygrania było mnóstwo cennych nagród tj. sprzęt sportowy, sprzęt elektroniczny, gry, wejściówki na basen i do centrum zabaw, bony do wykorzystania w restauracji i wiele innych.

Podsumowaniem wspólnego świętowania Dnia Kaniny była zabawa taneczna przy muzyce Zespołu „Forte”, która porwała wszystkich do wspólnej zabawy.

Zapraszamy na fotorelację z wydarzenia na [FACEBOOKU](#)

Laureaci konkursu „Małowane

pieśni” nad morzem

Uczniowie z klasy 2 b1 z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej – Laureaci Konkursu Plastycznego pt. „Malowane pieśni”, w ramach nagrody, uczestniczyli w 4-dniowej wycieczce nad polskie morze. Pobyt uczniów został ufundowany przez Powiat Limanowski i Powiat Koszaliński w ramach umowy współpracy zawartej między powiatami.

Małownicza nadmorska miejscowość Sarbinowo przywitała uczniów piękną słoneczną pogodą, która towarzyszyła im przez cały czas pobytu. Przedstawiciele Starostwa Koszalińskiego zorganizowali bogaty program pobytu młodzieży nad morzem – między innymi: zabawa w Play – park – parku trampolin, zajęcia edukacyjne w Transgranicznym Centrum Edukacji Ekologicznej w Sarbinowie, zwiedzanie latarni morskiej w Gąskach, całodniową wycieczkę do Kołobrzegu, zwiedzanie Starego Miasta, Ratusza, Muzeum Oręża Polskiego, Katedry, rejs statkiem, spacer po moło oraz zwiedzanie kołobrzesckiej latarni morskiej.

W imieniu uczniów i własnym bardzo dziękujemy Panu Staroście Janowi Puchale, Zarządowi Powiatu Limanowskiego i Powiatu Koszalińskiego za ciekawą i atrakcyjną wycieczkę – informują nauczyciele.



Przedłużenie zgłoszeń na XVI Gwieździsty Rajd

Do 6 czerwca można zgłaszać swój udział w szesnastym Gwieździstym Rajdzie Szlakami Świętego Jana Pawła II. W Rajdzie mogą uczestniczyć: drużyny do 10 osób, młodzież szkolna pod opieką nauczyciela oraz osoby indywidualne. Uroczyste podsumowanie Rajdu odbędzie się dnia 8 czerwca 2018 r. przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej, ul. Zygmunta Augusta.

PROGRAM:

- do godz. 11.00 – zgłoszenia przybyłych grup lub uczestników indywidualnych, oraz przekazanie do oceny kronik rajdu;
- godz. 11.00 – krótki konkurs z wiedzy na temat: 100-lecie odzyskania Niepodległości Polski
- godz. 12.00 – Msza św. w intencji Ojczyzny i polskiej młodzieży, za wstawiennictwem Św. Jana Pawła II, w setną rocznicę odzyskania Niepodległości;
- ogłoszenie wyników konkursów z wiedzy i na kronikę rajdową, oraz rozdanie nagród;
- posadzenie Dębu Niepodległości przez uczestników Rajdu Szlakami Papieskimi
- wspólne zdjęcie
- tradycyjny poczęstunek (agapa)

Organizatorzy w przygotowanym Regulaminie Rajdu proponują uczestnikom kilka tras Szlaków Papieskich w Beskidzie Wyspowym, Beskidzie Sądeckim i Gorcach. Regulamin zawiera też wykaz miejsc, w których można zatrzymać się na nocleg.

[Formularz zgłoszenia 2018](#)

[Regulamin Rajdu 2018](#)

Dzień Dziecka w Szpitalu Powiatowym w Limanowej!

1 czerwca br. z okazji Dnia Dziecka w Szpitalu Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie z Kariną Gamoń, autorką książki pt. „Szpitalny domek”. W trakcie spotkania zakupione przez Powiat Limanowski i Szpital Powiatowy w Limanowej książeczki i słodycze, starosta Jan Puchała wraz z wicestarostą Mieczysławem Urygą i dyrektorem Marcinem

Radziętą przekazywali chorym dzieciom.



Podczas spotkania autorka książki **Karina Gamoń** opowiadała jak powstawała książka- *To z obserwacji małych dzieci przychodzących do szpitala, powstała bajka terapeutyczna „Szpitalny Domek”* Pobyt w szpitalu jest szczególnie dla małych dzieci i ich rodziców ogromnym stresem. Sam personel, przyrządy medyczne wzbudzają ogromny lęk. Bardziej odważne maluchy zaglądają do dyżurki i pytają, pozostałe chowają się za mamą, gdy tylko zobaczą termometr. Podsunęło mi to pomysł na bajeczkę, która pokaże codzienne działania kadry medycznej w trochę innym świetle.- mówiła.



Karina Gamoń; mama, żona, poetka amatorka. Dyplomowana położna, specjalista pielęgniarstwa ginekologicznego, licencjat położnictwa. Absolwentka I LO im. M. Kromera w Gorlicach, Medycznego Studium Zawodowego w Limanowej i Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

„Szpitalny Domek” to bajka dla dzieci około 4-10 lat. Składa się z ok. 22 tyś. słów. Pisana jest wierszem rymowanym. Opowiada w sposób wesoły, ciepły i humorystyczny o szpitalu, jego pracownikach i przyrządach medycznych. Celem bajki jest ukazanie dzieciom szpitala w sposób przyjazny. Przedmioty opisane w bajce przyjmują postaci podobne do ludzkich (upersonifikowane) mówią, poruszają się i mają emocje.

Bajka porusza wiele problemów ludzkich, mówi o przyjaźni, miłości, dobru. Może pomóc przezwyciężyć strach przed szpitalem dzieciom, które są przed wizytą szpitalną lub znajdują się w szpitalu. Może być przydatna w przychodniach, ośrodkach zdrowia, na oddziałach dziecięcych szpitali, gdzie

przebywający rodzice z dziećmi mogliby oczekując przeczytać dzieciom bajkę.

Książeczka została wydana pod patronatem Starosty Limanowskiego **Jana Puchały**, Dyrektora Powiatowego Szpitala w Limanowej **Marcina Radzięte**, Radia RDN Nowy Sącz a rysunki do bajki wykonało Stowarzyszenie **Remedium** w Tymbarku.



Galeria na [FACEBOOKU](#)

Wykład dla uczniów "Ekonomo"

"Dlaczego w przyszłości będziesz mieszkać w dużym mieście, choć być może jeszcze tego nie wiesz?" – to temat wykładu dr

Michał Kudłacz wykładowcy Wydziału Gospodarki i Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Dr Kudłacz odwiedził mury ZS nr 1 w Limanowej w piątek 25 maja 2018 r.

W gościnnym wykładzie poświęconym zagadnieniom związanym z funkcjonowaniem dużych miast zatytułowanym "Dlaczego w przyszłości będziesz mieszkać w dużym mieście, choć być może jeszcze tego nie wiesz?" udział wzięli uczniowie Technikum Ekonomicznego. Podczas wykładu uczniowie naszej szkoły dowiedzieli się jak na przestrzeni lat kształtowała się infrastruktura największych miast w Polsce i na świecie. Wykładowca Wydziału Gospodarki i Administracji Publicznej przedstawił trend migracji ludzi do dużych miast oraz czynniki kształtujące to zjawisko. Zdaniem naszego gościa szybki rozwój dużych miast jest nieunikniony ze względu na postępującą globalizację.

Spotkanie z zaproszonym gościem było dla ekonomistów ważnym wydarzeniem, gdyż oprócz udziału w wykładzie mieli możliwość uzyskanie informacji dotyczących oferty edukacyjnej Wydziału Gospodarki i Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

W ramach przedstawionej współpracy w najbliższym czasie będą realizowane kolejne spotkania z wykładowcami, jak również wyjazdy uczniów „Ekonoma” na krakowską uczelnię.



oprac. źr./zdz.: ZS nr 1 Limanowa

Podsumowanie Konkursu Czytelniczo – Plastycznego „Góralskie Cytanie”

W dniu 25 maja 2018r. o godz. 10.00 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej odbył się wojewódzki etap Konkursu Czytelniczo – Plastycznego pn.: „Góralskie Cytanie”. Gwarowe teksty literatury regionalnej dotyczyły Podhala, Orawy, Spisza oraz Ziemi Zagórzańskiej.

Patronat nad konkursem sprawowali: Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Wójt Gminy Mszana Dolna, Wójt Gminy Niedźwiedź oraz

Prezes Związku Podhalan w Polsce. Współorganizatorami byli: Kuratorium Oświaty w Krakowie, Podhalańska Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Targu oraz Zespół Szkół Ponadgminazjalnych w Mszanie Dolnej.

Na spotkaniu konkursowym uczestnicy wystąpili w regionalnych strojach i przy góralskiej muzyce zaprezentowali zagórzańskie zwyczaje, gwarę i opowieści.

W części czytelniczej udział wzięło 37 uczniów ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, z kolei do części plastycznej przystąpiło 59 uczniów.



W Komisji Konkursowej byli wybitni znawcy tematu: dr Artur Czesak, Piotr Lulek, Teofila Latoś, Małgorzata Lenartowicz, Halina Bieniek, Łukasz Zapała, Agnieszka Orzeł, Małgorzata Białoń – Treit, Agata Dudzik, Hubert Rapciak, Jadwiga Smreczak, Maria Habrzyk oraz Zofia Kucharczyk.

Laureaci wszystkich kategorii zostali nagrodzeni podczas Gali Finałowej Konkursu, która odbyła się 5 czerwca 2018r. w Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Targu.

Celem konkursu było kształtowanie u dzieci i młodzieży miłości do Ojczyzny oraz poszanowanie dziedzictwa kulturowego poprzez podtrzymanie kultury i tradycji regionalnych.

Pomysłodawcą czytania gwarowych tekstów był Stanisław Witkiewicz, który w 1906 r. we wstępie do kolejnego wydania „Na przełęczy”, zatroskany o gwara podhalańską, napisał, że jej degradacji można by zaradzić. Jego zamysłem było „wprowadzenie do szkół ludowych książek pisanych w gwarze (...) Wypisy gwarowe mogłyby obejmować szkoły na terytoriach, na których dana gwara jest w użyciu. Tym sposobem dziecko obok języka literackiego zachowywałoby w pamięci gwara, którą mówią ojcowie, nie przestałoby jej używać, nie wyobrażałoby, że jest ona lichszą lub śmieszna”.

Oprac. na podstawie: www.kuratorium.krakow.pl

Fot.: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej